
ZARZĄDZENIE Nr 17/2023   

Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice 

z dnia 13 lutego 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Prochowice na rok 2023 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j: Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) oraz § 14 do uchwały nr 

LXVII/328/2022 Rady Miasta i Gminy Prochowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok, Burmistrz Miasta i Gminy Prochowice zarządza, co 

następuje: 

§ 1 

Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok o kwotę 39 873,00 zł,                       

z tego dochody bieżące zwiększają się o kwotę: 39 873,00 zł, zgodnie  z załącznikiem nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.  

§ 2 

Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Prochowice na 2023 rok o kwotę 39 873,00 zł,                              

z tego wydatki bieżące zwiększają się o kwotę: 39 873,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

         § 3 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 i § 2 plan dochodów i wydatków budżetu Gminy 

Prochowice na rok 2023  przedstawia się następująco: 

 

1. Dochody budżetu gminy:      60 699 271,00 zł 

z tego:    

a) dochody bieżące                   37 027 383,36 zł  

b) dochody majątkowe       23 671 887,64 zł 

 

2. Wydatki budżetu gminy:       71 613 378,21 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące         39 461 584,98 zł 

b) wydatki majątkowe                                              32 151 793,23 zł 

 

§ 4 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

            Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

                    Alicja Sielicka 

 



Uzasadnienie    

do Zarządzenia Nr 17/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice  

z dnia 13 lutego 2023 roku 

 

Dochody i wydatki budżetu gminy zwiększono o kwotę 39 873,00 zł, z tytułu: 

 

otrzymanych środków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                           

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, przyznanych na dodatkowe 

zadania oświatowe w ramach pomocy dzieciom ukraińskim (dochód: r. 75814, klasyfikacja 

wydatków rozdział. 80101, 80103, 80104 - zgodnie z wnioskami Dyrektorów Szkół, 80113 – 

dowożenie uczniów). 

  

 

W celu zapewnienia prawidłowego wydatkowania środków w ramach planu 

finansowego dokonuje się następujących zmian w planie wydatków bieżących: 

 

- w rozdziale 70007 między paragrafami (z 4270 na 4590) przenosi się kwotę 300,00 zł oraz 

w rozdziale 85154 między paragrafami (z 4010 na 4040) przenosi się kwotę 208,16 zł                        

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na wydatki bieżące;  

- w rozdziale 85154 między paragrafami przenosi się łączną kwotę 10 000,00 zł. 

Przesunięcie spowodowane jest likwidacją Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Legnicy. 

 

Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków z wyszczególnieniem kwot 

i paragrafów zawierają załączniki nr 1 i  2 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

 

 

  Burmistrz 

    Miasta i Gminy Prochowice 

 

 

 

                   Alicja Sielicka 

  



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 17/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 13 lutego 2023 r. 

PLANOWANE DOCHODY BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 24 809 988,46 39 873,00 24 849 861,46 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 44 032,40 39 873,00 83 905,40 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 39 873,00 39 873,00 

Razem: 60 659 398,00 39 873,00 60 699 271,00 

BeSTia Strona 1 z 1 

 



 Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 17/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Prochowice z dnia 13 lutego 2023 r. 

PLANOWANE WYDATKI BUDŻETU NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 321 096,00 0,00 1 321 096,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 962 356,00 0,00 962 356,00 

  4270 Zakup usług remontowych 160 000,00 -300,00 159 700,00 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 0,00 300,00 300,00 

801   Oświata i wychowanie 12 535 674,54 39 873,00 12 575 547,54 

 80101  Szkoły podstawowe 8 336 163,43 27 557,00 8 363 720,43 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 4 316,30 4 316,30 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 19 544,16 19 544,16 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 3 696,54 3 696,54 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 455 605,18 6 272,89 461 878,07 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 700,00 700,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 4 694,63 4 694,63 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 878,26 878,26 

 80104  Przedszkola  2 457 912,48 4 350,61 2 462 263,09 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 4 111,46 4 111,46 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 239,15 239,15 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 425 772,50 1 692,50 427 465,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 692,50 1 692,50 

851   Ochrona zdrowia 223 156,71 0,00 223 156,71 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 179 548,27 0,00 179 548,27 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

10 000,00 -10 000,00 0,00 

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
45 000,00 8 000,00 53 000,00 

BeSTia Strona 1 z 2 



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 000,00 -208,16 8 791,84 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 684,00 208,16 892,16 

  4300 Zakup usług pozostałych 45 500,00 2 000,00 47 500,00 

Razem: 71 573 505,21 39 873,00 71 613 378,21 

BeSTia Strona 2 z 2 

 


		2023-02-20T08:54:05+0100
	Alicja Elżbieta Sielicka


		2023-02-20T08:54:20+0100
	Alicja Elżbieta Sielicka




